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Maaşa değil, çocuğa, eşe göre asgari geçim indirimi 
2008'de uygulamaya geçecek olan asgari geçim indirimi oranını kişilerin aldığı ücret değil, medeni durumu ve 

sahip olduğu çocuk sayısı belirleyecek 
 
 
Asgari geçim indiriminin hesabında 2008 yılı başında geçerli olacak asgari ücret tutarı dikkate alınacak. 
Halen geçerli olan asgari ücret 585 YTL. Bunun 2008 yılının birinci yarısı için yüzde 6 oranında artırılıp  
620 YTL olacağını varsayarak, aşağıdaki tabloda, ücretlinin medeni durumu ve çocuk sayısına göre farklı 
alternatifler için asgari geçim indirimini hesapladık.  
 
Öncelikle asgari geçim indirimi oranının;  
 
• Ücretlinin kendisi için yüzde 50  
• Çalışmayan eşi için yüzde 10  
• İlk iki çocuk için yüzde 7.5  
• Diğer çocuklar için yüzde 5 olarak dikkate alınacağını belirtmek isteriz.  
 
Aylık geçim indirimi tutarı şöyle hesaplanacak :  
 
Asgari geçim indirimi aylık tutarı = (Asgari ücretin aylık brüt tutarı x asgari geçim indirim oranı) x yüzde 15. 
 
Geçim indiriminin hesabında ücretlinin maaş seviyesini hiçbir etkisi yok. İndirimi tamamen ücretlinin kişisel 
durumu (evli olup olmaması, çocuk sayısı gibi hususlar) belirliyor. Ancak yararlanılacak geçim indiriminin 
tavanı ücretlinin aylık gelir vergisi tutarı ile sınırlı. Başka bir deyişle, geçim indiriminin aylık tutarı, ücretlinin o 
aya ilişkin vergi miktarından fazla çıkarsa, bu fazlalık iade edilmeyecek. Ancak bunun çok fazla bir anlamı 
yok. Çünkü 620 YTL'lik asgari ücretlinin aylık vergisi 79.05 YTL bile, tablodaki bir alternatif dışında tüm 
alternatifler için hesaplanan geçim indiriminin üzerinde. Asgari ücretten daha yüksek ücret alan kişiler için 
ise tablodaki rakamların tümüyle geçerli olduğu söylenebilir.  
 

 

Kişisel durum Aylık geçim indirimi (YTL) 

Bekar (veya evli eşi çalışan, çocuksuz) 46.50  

Evli (eşi çalışıyor, 1 çocuklu) 53.48  

Evli (eşi çalışmıyor, 1 çocuklu) 62.78  

Evli (eşi çalışıyor, 2 çocuklu) 60.45  

Evli (eşi çalışmıyor, 2 çocuklu) 69.75  

Evli (eşi çalışıyor, 3 çocuklu) 65.10  

Evli (eşi çalışmıyor, 3 çocuklu) 74.40  

Evli (eşi çalışıyor, 4 çocuklu) 69.75  

Evli (eşi çalışmıyor, 4 çocuklu) 79.05  

Evli (eşi çalışıyor, 5 çocuklu) 74.40  

Evli (eşi çalışmıyor, 5 çocuklu) 83.70 

  

 


